PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_20.12.2004_                                                                                                               №_2708_
Об утверждении цен на платные медицинские услуги по МУЗ «Муромский наркологический диспансер».
На основании Закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», во исполнение постановления Губернатора Владимирской области № 185 от 10 апреля 2002 года «О внесении изменений в постановление главы администрации области от 25.09.1998 года «О мерах по совершенствованию порядка оказания платных медицинских услуг во Владимирской области», руководствуясь Уставом округа, а также в связи с ростом заработной платы в бюджетной сфере
постановляю:

1.Утвердить цены на платные медицинские услуги по МУЗ «Муромский наркологический диспансер» согласно приложению № 1.

2.Утвердить условия оказания платных медицинских услуг согласно приложению № 2.

3.Управлению здравоохранения (Моисеева Т.Н.) через средства массовой информации провести разъяснительную работу по правомерности взимания платы за медицинские услуги .

4.Постановление Главы округа № 1009 от 02.08.2002 года считать утратившим силу.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на зам. Главы администрации по социальным вопросам О.А.Барышеву.

6.Постановление вступает в силу с момента опубликования.
	Глава округа

	В.А. Качеван

                                                                                                                                                                           Приложение  № 1                                                                                                                                               к  Постановлению  Главы  округа  Муром                                                                                                                                                № 2708  от 20.12.2004г
                                                                   ПРЕЙСКУРАНТ

                    цен  на  платные  медицинские  услуги

                   по  МУЗ  «Муромский  наркологический  диспансер»

	№

п/п
	Наименование   услуги
	Стоимость услуги  в  рублях

	1
	Транспортная  услуга  ( за 1 км )
	4-00

	2
	Предрейсовый  медицинский  осмотр  водителей
	40-00

	3
	В/венная  инъекция
	20-00

	4
	В/мышечная  инъекция
	15-00

	5
	В/венное  капельное  введение  лекарств
	60-00

	6
	Баночный  массаж  (1 условная ед.)
	15-00

	7
	Ультрафиолетовое  облучение
	20-00

	8
	Электропунктура  (анонимно)
	50-00

	9
	Электрофорез  с  медикаментом
	50-00

	10
	Электросон  (анонимно)
	100-00

	11
	Краниоцеребральная  гипотермия, гипертермия
	120-00

	12
	Первичный  прием  врача  нарколога (анонимно)
	80-00

	13
	Повторный  прием  врача-нарколога (анонимно)
	50-00

	14
	Последующий  прием  врача-нарколога (анонимно)
	35-00

	15
	Прием  врача  с  назначением  гомеопатических  средств
	130-00

	16
	Прием  врача  с  назначением  и  отслеживанием  работы гомеопатического  средства
	70-00

	17
	Прием врача  по  методу  Фолля  с  ручным  аппаратом
	320-00

	18
	Прием  врача  с  применением  диагностической  методики  Фолля, с  применением нозодов  , органопрепаратов  с  компьютером.
	470-00

	19
	Прием  врача - нарколога  по психотерапии  (анонимно)
	80-00

	20
	Сеанс  психотерапии (анонимно)
	120-00

	21
	Аутогемотерапия  (анонимно)
	50-00

	22
	Трансцеребральная  стимуляция (анонимно)
	55-00

	23
	Мед. осмотр  при  устройстве  на  работу
	55-00

	24
	Мед. осмотр  на  вождение  автотранспорта
	55-00

	25
	Мед. осмотр  на  право  хранения  и  ношения  оружия
	55-00

	26
	Освидетельствование  опьянения (по инициативе  граждан)
	100-00

	27
	Подготовка  справок  (по  запросам  граждан)
	50-00

	28
	Консультация  врача  на  дому  (по  просьбе  граждан)
	130-00

	29
	Прерывание  запоя  на  дому  ( с  обеспечением  медикаментами)
	300-00

	30
	Купирование  абстиненции  на  дому (с  обеспечением  медикаментами)
	300-00

	31
	Введение  препарата  «Торпедо» с  предварительной  подготовкой
	1000-00

	32
	Введение  препарата  «Алкогольной блокады»
	1145-00

	33
	Имплантация  «Эспирал»
	3000-00

	34
	Кодирование  по  Довженко
	2000-00

	35
	Введение  препарата  «Пролонг-2»
	1800-00

	36
	Биорезонансная терапия
	180-00

	37
	Прием  мед. психолога (анонимно)
	200-00

	38
	Обследование  интеллекта  по тесту  Векслера  ( детей  и  взрослых)
	65-00

	39
	Коррекция  интеллектуального  развития  с  учетом  особенностей  пациента (анонимно)
	400-00

	40
	Диагностика  психологического  развития  ( интеллект, память, внимание, воображение, мышление).  Методики: вербальный  тест Кетлера, методика  «Медис», диагностические  пробы на  исследование  памяти, мышления  (анонимно).
	30-00

	41
	Коррекция  познавательных  особенностей  (анонимно)
	18-00

	42
	Диагностика  личностных  особенностей  (самооценки,  тревожности, определения  личности,  системы  отношений характера , темперамента ) (анонимно)
	30-00

	43
	Коррекция  личностных  особенностей  (неуверенности, тревожности). Тренинги  личностного  роста (в  час)
	30-00

	44
	Коррекция  внутренних  отношений, взаимоотношений родителей  и  детей.
	24-00

	45
	Консультативный  прием  по  проблемам  клиента  (семья, работа, дети, взаимоотношения) (анонимно)
	24-00

	46
	Выявление  принимающих  психоактивные  вещества  с  помощью  психологического  тестирования.
	80-00

	47
	Психопрофилактика  ALC, наркомании, токсикомании.
	80-00

	48
	Подготовка  фельдшеров  и  врачей  немуниципальных  учреждений  по  экспертизе  опьянения  по  36 часовой программе.
	3600-00

	49
	В/венное  капельное  введение  озонированного  физиологического раствора
	110-00

	50
	Озонирование  масел , жидкостей
	60-00

	51
	Малая   аутогемотерапия  с  озоном
	100-00

Заведующий отделом цен
Л.Ф.Кузнецова
                                                                                                                                   Приложение  № 2                                                                                                                                                 к  Постановлению  Главы  округа  Муром                                                                                                                                                  № 2708   от 20.12.2004 г.

Условия  оказания  платных   медицинских  услуг

в  МУЗ “Муромский  наркологический  диспансер”
            Платные  медицинские  услуги  предоставляются  в  Муромском  наркологическом  диспансере  в  целях  реализации  Постановления  Правительства РФ  от  13.01.96 г. № 27 «Об  утверждении правил  предоставления  платных  медицинских  услуг  населению медицинскими  учреждениями»  и  Постановления  Губернатора  Владимирской области  от 10.04.2002 г. № 185  «О  внесении  изменений  в  постановление  главы администрации  области  от 25.09.1998 г. «О  мерах  по  совершенствованию  порядка  оказания  платных  медицинских  услуг во  Владимирской  области».

             Платные  медицинские  услуги  предоставляются  дополнительно  к  бесплатному  объему  медицинской  помощи, гарантированному  финансированием.

Предоставление  платных  медицинских  услуг   обеспечивает  гражданам :

· качественное  амбулаторное  обслуживание;

· проведение  диагностических  и  лечебных  мероприятий  сверх  утвержденного  перечня  по  каждому  заболеванию;

· проведение  услуг  по  дорогостоящим  лечебным  методикам;

· проведение  возможного  обследования  и  лечения  на дому  по  желанию  больного  или  его  родственников;

· проведение  медицинского  обследования, освидетельствования,  экспертиз  и  лечения  по  личной  инициативе  граждан сверх  гарантированного  планового  объема  медицинской  помощи.

Платные  услуги  в МУЗ «Муромский  наркологический  диспансер»  оказываются  в

полном  соответствии  с  лицензированной  деятельностью.

             Оказание  платных  медицинских  услуг  осуществляется  без  ущерба  для  деятельности наркологического диспансера, выполнения  объемных  плановых  показателей, предусмотренных  Программой  государственных  гарантий  бесплатной  медицинской  помощи  населению.

             Платные  медицинские  услуги  оказываются  во  внерабочее  время.  Работа  по  основной  должности  увеличивается  на  время, затраченное   на  оказание  платных  медицинских  услуг.

             Платная  услуга  в  рабочее  время  оказывается  при  условии  выполнения  плановых  показателей  бесплатной  медицинской  помощи, гарантированной  финансированием.

             Предоставление  платных  медицинских  услуг  производится  в  учреждениях на  основе  договоров  сторон, которые  являются  бланками  строгой  отчетности,  по  прейскуранту  цен, утвержденному  в  соответствующем  порядке.

             Диспансер  несет  ответственность  перед  потребителем  за  неисполнение  или  некачественное   исполнение  платной  медицинской  услуги  в  соответствии с  действующим  Законодательством  РФ.

               Платные  услуги оказываются:

             -    юридическим   и  физическим  лицам ,  являющимися субъектами  медицинского

                   страхования  по  их  инициативе;

· обратившимся  из  зоны  обслуживания  других  лечебных  учреждений  по  их  желанию;

· иногородним  гражданам.

  Потребители  платных медицинских  услуг  обязаны:

· оплатить  стоимость  предоставленной  медицинской  услуги;

· выполнять  требования, предусмотренные  договором.

         Платные  медицинские  услуги  предоставляются  в  виде  профилактической, лечебной , диагностической,  реабилитационной  помощи  в  соответствии  с  разрешением  органа  управления  здравоохранения,  наличием  сертификата  и  лицензии   на  избранный  вид  деятельности.

         Наркологический  диспансер   обеспечивает  граждан  доступной  бесплатной  информацией,  включающей  в  себя  сведения  о  местонахождении  учреждения, времени  работы, перечня  платных  медицинских  услуг  с  указанием  их  стоимости,  условия  предоставления  и  получения  данных  услуг.

         Претензии  и  споры, возникшие  между  потребителем  и  медицинским  учреждением, разрешаются  по  соглашению   двух сторон  или  в  судебном  порядке в  соответствии  с Законодательством  РФ.

         Оплата  за  оказанную  мед. услугу производится  по  прейскуранту  цен, утвержденному Постановлением  Главы  округа.

        Предъявление  обоснованной  жалобы  лица  на  неудовлетворительное  оказание  платных  услуг гарантирует   пациенту  возвращение  всей  стоимости  данного  вида услуг.

Заведующий отделом цен
Л.Ф.Кузнецова